NUM. LIX. 

Quieta clamatio de Bonis et Catal. de Batenhale. ' 

[Ibid.] 

Noverint universi quod nos Ricardus de Biker¬ 
tone et Johannes de Braunesforde rector ecclesiae de 
Herforton dedimus priori et conventui ecclesiae beatae 
Mariae Wigorniae omnia et catalla nostra, tam mobilia 
quam immobilia, in manerio de Batenhale et apud la 
Neweberne et etiam apud Timberdene existentia. Ita 
quod nec nos dicti Ricardus et Johannes, nec aliquis 
alius nomine nostro, aliquid juris seu clamij in praedictis 
bonis seu catallis in futurum exigere vel vendicare pote¬ 
rimus quoquo modo. In cujus rei testimonium sigilla 
nostra apposuimus huic scripto. Hijs testibus, Nicho¬ 
lao de Aston, Johanne de Everleie, Waltero de Newin¬ 
ton, Willielmo le Cartare, Galfrido le Mercer, et alijs. 
Dat. Wigorniae primo die mensis Junij, anno regis Ed¬ 
wardi tertij post conquestum secundo. 

NUM. LX. 

Finis de Manerio de Batenhale, Sfc. 

[Ibid. col. 157.] 

H.ec est finalis concordia facta in curia domini re¬ 
gis apud Eboracum a die Sanctae Trinitatis in quindecim 
dies, anno regni regis Edwardi tertij a conquestu se¬ 
cundo, coram Willielmo de Herle le Scrop, Johanne de 
Mutford, Johanne de Stonore, et Johanne Bousser justi- 
ciarijs, et alijs domini regis fidelibus tunc ibi presenti- 
bus, inter priorem beatae Mariae Wigorniae quaerentem 
per Willielmum le Barcaill positum loco suo per breve 
domini regis ad lucrandum vel perdendum, et Ricardum 
de Bikerton et Johannem de Braunsford personam ec¬ 
clesiae de Herforton deforciantes de manerio de Baten¬ 
hale cum pertinentijs, et una carrucata terrae cum perti¬ 
nentijs in la Neweberne et Timberdene; unde placitum 
conventionis factum fuit inter eos in eadem curia; scili¬ 
cet quod praedicti Ricardus et Johannes recognoverunt 
praedicta manerium et terram esse jus ipsius prioris et 
ecclesiae suae beatae Mariae Wigorniae, habenda et tenenda 
eidem priori et successoribus suis et ecclesiae suae prae- 
dictae in liberam, puram et perpetuam elemosinam im¬ 
perpetuum. Et preterea idem Johannes concessit pro 
se et heredibus suis quod ipsi warantizabunt praedicto 
priori et successoribus suis praedicta manerium et terram 
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cum pertinentijs contra omnes homines imperpetuum. 
Et pro hac recognitione, warantia, fine, et concordia 
idem prior dedit prsedictis Ricardo et Johanni unum 
espervarium suorum. Et h®c concordia facta fuit per 
prseceptum domini regis. 

NUM. LXI. 

Quieta clamatio J. le Mercer de eodern Manerio de Ba- 
tenhale. 

[Ibid.] 

Pateat universis per prsesentes quod ego Johannes 
ie Mercer civis Wigorni® remisi et omnino pro me et 
haeredibus meis quietum clamavi priori et conventui 
beat® Mari® Wigorni® totum jus meum et clamium 
qu® habui vel aliquando habere potui in manerio de Ba- 
tenhale cum pertinentijs, et una carrucata terr® cum 
pertinentijs in la Neweberne et Timberdene, quod qui- 
dem manerium, la Neweberne et Timberdene, dicti prior 
et conventus habuerunt ex donatione Ricardi de Biker- 
tone et Johannis de Braunsford rectoris ecclesi® de Her- 
forton Wigorniensis diocesis. Ita quod nec ego Johan¬ 
nes le Mercer pr®dictus, nec h®redes mei, nec aliquis 
nomine nostro, aliquid juris seu clamij in pr®dicto ma¬ 
nerio, nec in pr®dicta terra de la Neweberne et Timber¬ 
dene cum suis pertinentijs exigere vel in futurum vendi- 
care poterimus quovis modo. Pr®terea ego Johannes le 
Mercer pr®dictus et h®redes mei pr®dictum manerium 
et pr®dictam carrucatam terr® cum pertinentijs dictis 
priori et conventui et eorum successoribus contra omnes 
homines warantizabimus imperpetuum. In cujus rei tes¬ 
timonium sigillum meum apposui huic scripto. Hijs 
testibus, Nicholao de Astone, Ricardo de Hauekesloue, 
Johanne de Everleie, Waltero de Newinton, Willielmo 
le Cartare, Roberto de Sevehamptone, et alijs. Dat. 
Wigorni® die Mercurij in festo apostolorum Petri et 
Pauli, anno regni regis Edwardi tercij post conquestum 

secundo. 

NUM. LXII. 

Quieta clamatio Johannis le Mercer \cle Bonis et Catallis 
in Batenhale. 

[Ibid. col. 158.] 

Noverint universi quod ego Johannes le Mercer 
civis Wigorni® dedi priori et conventui ecclesi® beat® 
Mari® Wigorni® omnia bona et catalla mea tarn mobilia 
quam immobilia in manerio de Batenhale et apud la 
Neweberne et etiam | apud Timberdene existentia. Ita 
quod nec ego dictus Johannes, nec aliquis alius nomine 
meo, aliquid juris seu clamij in predictis bonis et catallis 
in futurum exigere vel vendicare poterimus quoquo mo¬ 
do. In cujus rei testimonium sigillum meum apposui 
huic scripto. Hijs testibus, Nicholao de Aston, Johanne 
de Everleie, Waltero de Newinton, Willielmo le Cartare, 
Galfrido le Mercer, Roberto de Sevehampton, Simone 
Gros, et alijs. Dat. Wigorni® primo die mensis Junij, 
anno regni Edwardi tertij post conquestum secundo. 

NUM. LXIII. 

Licentia Regis de Feodis Militum pertinentibus Manerio 
de Batenhale acquirendis. 

[Ibid.] 

Edwardus Dei gratia rex Angli®, dominus Hiber- 
ni® et dux Aquitani®, omnibus ad quos presentes liter® 
pervenerint salutem. Sciatis quod de gratia nostra spe- 
ciali concessimus et licenciam dedimus pro nobis et h®- 
redibus nostris, quantum in nobis est, Johanni le Mercer 
de Wigornia, quod ipse quatuor feoda militum et medi- 
etatem et quartam partem feodi unius militis cum perti¬ 
nentijs in Batenhale, Whitinton, Cruckeberwe, Speches- 
leie, Churhulle, Bradecote, et Enuelode, qu® sunt de 

s Sequuntur in eodem MS. Oxoniensi alioe Cart®, viz. 
Carta Willielmi le Power militis facta Ricardo le Mercer de terra 

pertinentijs manerij de Batenhale, quod dilecti nobis in 
Christo prior et conventus beat® Mari® Wigorni®, nuper 
de licentia nostra sibi et successoribus suis in feodo ac- 
quisierunt, dare possit et assignare pr®fatis priori et con¬ 
ventui, habenda et tenenda sibi et successoribus suis 
imperpetuum; et eisdem priori et conventui, quod pr®- 
dicta feoda, medietatem et quartam partem cum perti¬ 
nentijs a pr®fato Johanne recipere possint sibi et succes¬ 
soribus suis pr®dictis imperpetuum, sicut pr®dictum est, 
tenore pr®sentium similiter licentiam dedimus specialem, 
statuto de terris et tenementis ad inanum mortuam non 
ponendis edito non obstante. Nolentes quod pr®dictus 
Johannes vel h®redes sui, aut pr®fati prior et conventus 
seu successores sui, ratione statuti pr®dicti per nos vel 
h®redes nostros inde occasionentur in aliquo seu gra- 
ventur: salvis tamen capitalibus dominis feodi illius ser¬ 
vices inde debitis et consuetis. In cujus rei testimo¬ 
nium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste 
meipso apud Wigorniam, duodecimo die Januarii, anno 
regni nostri tertio. 

NUM. LXIV. 

Hoec sunt Feoda Militum quce pertinent ad Batenhale. 

[Ibid. col. 159.] 

Edmundus de Hakelute miles tenet manerium de 
Crokkeberewe in Whitinton de manerio de |Batenhale 
pro medietate unius feodi militis. Johannes de Everleie 
tenet manerium de Spechesleie pro medietate unius feo¬ 
di. Willielmus de Walkinton miles tenet manerium de 
Bradecote pro medietate unius feodi et dimidi® hid®. 
Willielmus de Evenelode tenet manerium de Evenelode 
pro uno feodo. Johannes filius Ade de Pidele tenet 
unum toftum et unam carrucatam terr® in Batenhale pro 
quarta parte unius feodi. Rogerus le Power clericus 
tenet unum toftum et unam carrucatam terr® in Whitin¬ 
ton pro quarta parte unius feodi. Johannes de Wisham 
miles tenet manerium de Chirchulle pro medietate unius 
feodi. Willielmus de Martleie tenet tertiam partem 
unius virgat® terr® in Whitintone. 

NUM. LXV. 

Finis Feodorum Militum pertinentium Manerio de Ba- 
■ tenhale. 

[Ibid.] 

Inter priorem beat® Mari® Wigorni® qu®rentem 
per Ricardum Aleyn et Ricardum de Clent positos loco 
suo per breve &c. et Johannem le Mercer de Wigornia 
deforciantem de quatuor feodis militum, et dimidio et 
quarta parte feodi unius militis cum pertinentijs in Ba¬ 
tenhale, Whitinton, Crukkeberewe, Spechesleie, Chirch¬ 
ulle, Bradecote, et Enuelode, unde placitum conventio¬ 
ns sumptum fuit inter eos, et est solutum quod pr®dic- 
tus Johannes recognovit prmdicta feoda, et dimidiam et 
quartam partem pr®dictam cum pertinentijs, simul cum 
homagijs et totis servicijs Johannis filij Ad® de Pidele, 
Willielmi de Martleie, Edmundi Hakelute, Rogeri le 
Power, Johannis de Everleighe, Johannis de Wisham, 
Willielmi de Walkinton, Willielmi de Evenelode, Willi¬ 
elmi de Rokulf et Petri Colie, et h®redum suorum, de 
totis tenementis qu® de pr®dicto Johanne prius tenue- 
rnnt in pr®dictis villis, esse jus ipsius prioris et ecclesi® 
su® beat® Mari® Wigorni®, habenda et tenenda eidem 
priori et successoribus suis et ecclesi® su® predict® de 
capitalibus dominis feodi illius per servicia qu® ad pr®- 
dicta feoda et dimidiam et quartam partem pr®dictam 
pertinent imperpetuum. Et pr®terea idem Johannes 
concessit pro se et h®redibus suis quod ipsi warantiza- 
bunt pr®dicto priori et successoribus suis pr®dicta feoda 
et dimidiam et quartam partem pr®dictam cum perti¬ 
nentijs contra omnes homines imperpetum. Et pro 
hac recognitione, warantia, fine, et concordia, idem prior 
dedit pr®dicto Johanni centum marcas argenti.a 

qu® vocatur Oldebatenliale, et omnibus alijs terris, tenementis, redditi- 
bus, possessionibus qu® idem Ricardus tenet in manerio de Batenhale. 
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NUM. LXVI. 

Ecclesia Cathedralis Wigornia. 

fCart. 9 Ed. III. n. 49; et Cart. 4 Ed. IV. memb. 3.] 

Altitonantis Dei largiflua dementia, qui est rex 
regum et dominus dominantium, ego Edgarus Anglo- 
rum basileus omniumque regum insularum oceani qua 
Brittaniam drcumjacent cunctarumque nationum qu® 
infra earn induduntur, imperator et dominus, gratias 
ago ipsi Deo omnipotenti regi meo, qui meum imperium 
sic ampliavit et exaltavit super regnuvn patrum meorum, 
qui licet monarchiam totius Angliae adepti sint a tem¬ 
pore iEthelstani, qui primus regum Anglorum omnes 
nationes quae Britanniam incolunt sibi armis subegit, 
nullus tamen eorum ultra ejus fines imperium suum di- 
latare aggressus est: mihi autem concessit propitia di- 
vinitas cum Anglorum imperio omnia regna insularum 
oceani cum suis ferocissimis regibus, usque Norregiam, 
maximamque partem Hiberni® cum sua nobilissima ci- 
vitate Dublinia, Anglorum regno subjugare, quos etiam 
omnes meis imperiis colla subdere, Dei favente gratia, 
coegi. Quapropter et ego Christi gloriam et laudem in 
regno meo exaltare et ejus servitium amplificare devotus 
disposui, et per meos fideles fautores, Dunstanum vide¬ 
licet archiepiscopum, iEthelwoldum, ac Oswaldum epis- 
copos, quos mihi patres spirituales et consiliatores elegi, 
magna ex parte secundum quod disposui perfeci. Siqui- 
dem temporibus antecessorum meorum regum Anglo¬ 
rum, monasteria tam monachorum quam virginum de- 
structa et penitus neglecta in tota Anglia erant, qu® ego 
ad Dei laudem pro remedio anim® me® reparare, et ser- 
vorum et ancillarum Dei numerum multiplicare devovi, et 
ipsis supradictis meis cooperatoribus strenue annitentibus, 
jam quadraginta et septem monasteria cum monachis et 
sanctimonialibus constitui. Et si Christus mihi tam diu 
vitam concesserit, usque ad quinquagesimum remissionis 
tiumerum me® devot® Deo munificenti® oblationem 
protendere decrevi. Unde nunc in pr®senti monaste- 
rlum quod pr®dictus reverendus episcopus Oswaldus in 
sede episcopali Weogriceastri® in honorem sanct® Dei 
gebitricis Mari® amplificavit, et eliminatis clericorum 
neniis et spurcis lasciviis, religiosis Dei servis monachis, 
meo consensu et favore suffultus, locavit, ego ipsis mo¬ 
nastic® religionis viris regali auctoritate confirmo, et 
consilio et astipulatione principum et optimatum meo¬ 
rum corroboro et consigno. Ita ut jam amplus non sit 
fas neque jus clericis reclamandi quicquam inde, quippe 
qui magis elegerunt cum sui ordinis periculo et ecclesi- 
astici beneficii dispendio suis uxoribus adh®rere quam 
Deo caste et canonice servire. Et ideo cuncta qu® illi 
de ecclesia possiderant cum ipsa ecclesia, sive ecclesias- 
tica sive s®cularia, tam mobilia quam immobilia, ipsis 
Dei seruis monachis ab hac die perpetualiter regi® mu¬ 
nificenti® jure deinceps possidenda trado et consigno, 
ita firmiter, ut nulli principum nec etiam ulli episcopo 
succedenti fas sit aut licitum quicquam inde subtrahere 
aut pervadere, aut ab eorum potestate surripere, et in 
clericorum jus iterum traducere quamdiu tides Chris¬ 
tiana in Anglia perduraverit. Sed etiam dimidium cen- 
turiatum quod Anglice vocatur Cudburigelawes hun¬ 
dred, ad quod jacent l. hid® in Croppothorne, quos Offa 
rex Merciorum quondam famili® in Weogerieceastrie 
donavit, liberas ab omni regali exactione, ego ipsis Dei 
servis cum eadem libertate trado et conscribo. Insuper 
etiam ad supplendum ipsum centuriatum, id est, hun- 

Item, Carta ejusdem W. Power de una solidata redditus et tribus 
particulis terroe. 

Item, Carta ejusdem W. Power facta R. le Mercer de Batenhale, 
et xl. denariatis redditus. 

Item, Carta ejusdem W. le Power de alia particula de Batenbale 
facta eidem Ricardo. 

Item, Carta ejusdem W. facta eidem li. de alia particula terroe in 
Batenhale. 

Item, Quieta clamatio W. le Power facta R. le Mercer de terris, 
redditibus, et servicijs infrascriptis, quae omnia pertinent ad dominium 
de Batenhale. 

Item, Carta Willielmi Rokulf de dimidia virgata terrae in Batenhale 
facta R. le Mercer. 

Item, alia Carta ejusdem Willielmi Rokulf de quadam particula 
terrae quae dicitur Spichesruding in Batenhale. 

VOL. I. 

dredum, ut ex meo dono illud plenum habeant, terras 
ipsius ecclesi® qu® hactenus regi® exactioni subjace- 
bant ab hac die imperpetuum liberabo, et liberas esse 
concedo et pr®cipio, eas videlicet qu® sunt ultra Aven® 
flumen ; qu® istis vocabulis nominantur: Uueobreodun 
cnm Peonedoc, Teotintune, cum Sutune, Setgesbea- 
ringe, et in monte Wibisca, Nordwica, Eowenland, Do- 
eigltesforied, et Dorienne, et Ictacumb, et in ripa Sture 
fluminis Scepweotcestun, et ibi juxta earn Blacwaelle; 
et in occidentali parte Sabrin®, Grumanloege cum Uec- 
clage et Cintawice, et Hallege cum sibi pertinentibus, et 
item Heriefordtun juxta Avene, pro supplendo, ut supra- 
diximus, centuriatu, id est, hundred, Deo et sanct® Dei 
genitrici Mari® ad usus seruorum ejus, monachorum scili¬ 
cet, liberas dono et quietas esse pr®cipio deinceps et in- 
perpetuum ab omnibus secularium rerum oneribus, duris 
et levibus, et ab omni servitute et exactionibus fiscalibus 
magnis et modicis, notis et ignotis, tam regis quam prin- 
cipis, et ministrorum atque exactorum eorum, exceptis 
pontis et arcis constructione et expeditione contra hos- 
tem. Habeatque Winsinus reverendus sacerdos, quern 
ipse episcopus Oswaldus, me favente et auctoritatem re- 
giam pr®stante, in sede episcopali monachis pr®posuit, 
quamdiu ipse vixerit, omnesque, post eum sui successo¬ 
rs qui eidem congregationi pr®positi fuerint, ipsum 
hundredum cum omnibus debitis qu® rex antea in eo 
habuit, et jus et potestatem earundem possessionum 
cum tolle et teame, sacca et socne, et infangenetheof, et 
proprii juris debitum transgressionis, et pcenam delicti 
qu® Anglice dicitur Oferscewenes, et Giltwite, nec sit 
phas aut potestas cuique pr®positorum seu exactorum 
vel ministrorum meorum, nec alicui principi, vel ex suc- 
cedentium numero pontifici, hanc me® munificenti® 
libertatem et concessionis firmitatem in aliquo minuere 
vel infringere, vel quoquo modo mutare aut pervadere, 
aut quocumque ingenio ipsos monachos Dei servos in- 
quietando perturbare, ut aliqua fraudulenta occasione 
iterum in clericorum aut ipsius episcopi proprium trans- 
eant jus ab eorum potestate quorum usui ista concessi 
et donavi. Providi etiam cautel® studio ut h®c libertas 
firmius eis posset perdurare, ne cum regis ministris aut 
ejus centuriatus, id est, hundredi, exactoribus nauma- 
chi® expeditionem, qu® ex tota Anglia regi invenitur, 
faciant, sed cum suo archiductore videlicet episcopo qui 
eos defendere et protegere debet ab omni perturbatione 
et inquietudine.Et quia idem reverendus antistes 
Oswaldus per suos amicos et meos consiliarios, supra no¬ 
minates videlicet Dunstanum archiepiscopum et Athel- 
woldum Wintoni® episcopum, et virum magnificum 
Brightnodum comitem, me requisivit et impetravit, ut 
ad confirmandam ecclesiasticarum possessionum liberta¬ 
tem sui episcopatus ad centuriatum qui Uulferieslay di¬ 
citur, quern ipsa ecclesia antiquitus libere possidebat, ei 
concederem alterum hundredum facere libertate devota 
de terris ecclesi® qu® adhuc hactenus regiis exactioni¬ 
bus subjacebant, videlicet Breodune, Bloctelea, Tyry- 
duitune, quatinus posset ipse cum monachis suis unam 
navipletionem quod Anglice Scypfylled dicitur per se 
habere: placuit mihi hoc ei annuere, tam pro ejus reli- 
giosa sanctitate, quam pro ipsorum legatorum reverentia 
et dilectione. 

Quapropter ego Eadgarus Anglorum rex et basi¬ 
leus, Deo et sanct® Dei genetrici Mari® ejusque mini- 
stro Oswaldo, meo fideli episcopo, libens annuo et dono 
hujus libertatis privilegium, sicut ab ipsis rogatus sum, 
scilicet ut ipse episcopus cum monachis suis de istis tri- 

Item, Carta Ricardi de Grimesby facta R. le Mercer de uno me- 
suagio in Batenhale cum omnibus alijs pertinentijs suis. 

Item, Quieta clamacio Johannis de Aston facta R. le Mercer de 
quodam prato in Batenhale. 

Item, Quieta clamacio ejusdem J. de Aston patris ejusdem Johan¬ 
nis de Aston de eodem prato. 

Item, Scriptum ejusdem Johannis de Aston factum R. le Mercer 
de uno prato in Batenhale ad terminum viginti annoruin. 

Item, Conventio inter Ricardum Selby et Ricarduni le Mercer de 
una crofta et quatuordecim selionibus terrae in Batenhale ad terminum 
septem annorum. 

Omnes praedictae Cartae sunt demonstrativae juris quod praedictus R, 
la Mercer habuit in manerio et terris de Batenhale, quo tempore ea con¬ 
cessit priori et conventui beat® Mari® Wigorniae ; quia vero non directe 
pertinent ad dictum monasterium, superfluum videtur has hoc loco in- 
serere. 
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bus centuriatibus, id est, hundredis, videlicet Wlferieslay, 
et Umburice Trwye et tertio monachorum quod dicitur 
Cudburieselaye, constituant unam navipletionem quod 
Anglice dicitur Scypfilled, oththe Scypborne, in loco 
quem ob ejus memoriam Oswaldes-lay deinceps appel- 
lari placuit, ubi querelarum causae secundfim morem pa¬ 
triae et legum jura juridice discernantur. . Habeatque 
ipse episcopus omnesque sui successores ibi ad jus ec- 
clesiasticum debita transgressionum et pcenam delicto- 
rum, quae nos dicimus Ofersenesse et Gyltwite, et omnia 
quaecunique rex in suis hundredis habet. Ita tamen ne 
ipsi qui ibi Deo serviunt monachi de suo jure aut liber- 
tate quam ad suum hundredum eis concessi, quicquam 
perdant, sed habeant ipsi ibi omnia quae ad suum jus, 
id est, ad tertium centuriatum pertinent aeque integra ac 
si per se separatim essent, videlicet debita transgressio¬ 
num et pcenam delictorum et caetera quae superius com- 
prehensa sunt, quae eis libere et quiete perpetualiter te- 
nenda concessi. Sintque haec omnia et quaecumque 
illorum sunt, sub ejus manu et potestate qui ipsis in 
monastici ordinis regimine sub episcopo praepositus fu- 
erit. Qui si se uiderint injuste gravari vel vi opprimi, 
fas sit eis ad regi® majestat.is et archiepiscopi examen 
et tutelam (si tamen necesse fuerit) confugere, qui prop¬ 
ter Deum, aequitatem et clementem defensionem eis im- 
pendant. Servantibus haec vita aeterna tribuatur a Do¬ 
mino in ccelestibus. Quicumque verb minuerit vel in 
pejus mutando subtraxerit eis quicquam de iis, sit pars 
ejus cum Dathan et Abyram, et cum Juda traditore Do¬ 
mini, et Juliano apostata, ecclesiarum Dei oppressore et 
persecutore aeterno anathemate ligatus, cum diabolo et 
angelis ejus infernalibus ignibus perpetub cruciandus, nisi 
resipiscat et emendet. Amen. Amen. Amen. Fiat. Fiat. 
Fiat. Facta sunt haec anno dominie® nativitatis Dcccclxiiij. 
indictione viij. regni verb Eadgari Anglorum regis vj. 
in regia urbe quae ab incolis Gleaueceastrie nomina¬ 
te, in natale Domini, festivitate sanctorum Innocen- 

tium, feria iiij. 

Dip pynbon 'Sa gepitneppe be paepe aecjebejian. 7 

bipne jecpibe jetpymbon 7 jupne jecuppahnje jepaepco- 
bon uppon eallum Sam be bip unbob. ojijie jepanob. ojijie 
epc jecepie munecan anjialbe epc on clepucan hanb je- 
typnabv [Id est, Hii sunt testes qui erant congregati, 
et hanc chartam confirmarunt, atque hanc imprecatio- 
nem sanciverunt in omnes illos qui hoc abolerent, sive 
imminuerent, aut iterum retrahendo a monachorum po¬ 
testate (vel, jure) in clericorum manus traducerent.] 

►£< Ego Eadgar basileus Anglorum et imperator re¬ 
gum gentium, cum consensu principum et archiepisco- 
porum meorum hanc meam munificentiam signo crucis 
Christi corroboro. Kp Ego Alfthrithd regina consensi et 
signo crucis confirmavi. ►p Ego Dunstan archiepisco- 
pus Dorovernensis ecclesi® Christi consensi et sub- 
scripsi. ip Ego Oscytell archiepiscopus Eboracensis 
ecclesiae consensi et conscripsi. Kp Ego Alfstan episco¬ 
pus consensi. >p Ego Athelwold episcopus consensi. 
►p Ego Oswald episcopus consensi. hp Ego Osulf epis¬ 
copus consensi. ip Ego Athulf episcopus consensi. 
►p Ego Wulfricus episcopus consensi. >p Ego Ascwi 
abbas, ►p Ego Ofstan abbas. >p Ego Alstan abbas, 
►p Ego Athegear abbas. >p Ego Alfricus abbas, 
►p Ego Kynwarthd abbas, hp Ego Alferic dux. >p Ego 
Brughnodus dux. ip Ego Ordgar dux. ip Ego Al- 
feah dux. p Ego Athelwold dux. p Ego Agelwine 
dux. p Ego Brihtferth minister, p Ego Alfwine mi¬ 
nister. p Ego Athelward minister, p Ego Wulstan 
minister, p Ego Ranulf minister, p Ego Osulf mi¬ 
nister. p Ego Wulstan minister. p Ego Leofwine 
minister, p Ego Alward minister, p Ego Athelmund 
minister, p Ego Osward minister, p Ego Leofwine 
minister. 

NUM. LXVII. 

Privilegia concessa Priori Ecclesice Wigorn. per Sedem 
Apostolicum. A.D. 1386. 

[Ex Reg. Courtney, fol. 69 b. Wilk. Concil. tom. iii. p. 201.] 

Universis sanct.se matris ecclesiae filiis, ad quos 

praesentes literae pervenerint, Willelmus, etc. salutem in 

Domino sempiternam, et fidem credulam praesentibus ad- 
hibere. Noverit universitas vestra, quod pro parte 
dilecti filii prioris ecclesiae Wigorniensis, ordinis sancti 
Benedicti, quaedam literae apostolicae, una videlicet feli- 
cis recordationis domini Clementis papae sexti, alia vero 
domini Urbani papae quinti, cum filis sericis more Roman® 
curiae bullatae, sanae et integr®, non vitiatae, non corrupt®, 
sed omni prorsus vitio et suspicione sinistra carentes, co¬ 
ram nobis pro tribunali tunc sedentibus, extiterant pr®sen- 
tat®, quarum tenores seriatim de verbo ad verbum se- 
quuntur et sunt tales : 

‘ Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilecto 
filio Johanni de Evesham, priori ecclesi® Wigorniensis, 
Ordinis sancti Benedicti, salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Dum clara merita religionis, et vit®, ac vir- 
tutum insignia, de quibus apud nos fide dignorum testi- 
monia te commendant, debita consideratione pensamus, 
dignum ducimus, ut ilia te pr®rogativa prosequamur 
honoris, per quam ecclesi® Wigorniensis, cujus prior ex- 
istis, honor accrescat, et successores tui, priores ipsius 
ecclesi® honorentur. Hinc est quod nos tuis supplica- 
tionibus inclinati, auctoritate tibi et eisdem successoribus 
tuis apostolica, tenore pr®sentium indulgemus, ut tu et 
iidem successores tui, mitra, annulo, baculo, tunica, et 
dalmatica pastoralibus uti, ac benedictionem solennem in 
missa et mensa dare libere valeatis, dummodo in benedic- 
tionis datione hujusmodi legatus sedis apostolic®, vel an- 
tistes aliquis non sit prmsens. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostr® concessionis infringere, vel ei 
ausu temefario contraire; si quis autem hoc attemptare 
pr®sumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. 
Dat. Avignione, sexto idus Januarii, pontificatus nostri 
anno nono.’ 

‘ Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto 
filio Johanni de Evesham, priori ecclesi® Wigorn. ordinis 
sancti Benedicti, salutem et apostolicam benedictionem. 
Sincer® devotionis affectus, quem ad nos et Romanam 
geris ecclesiam, promeretur, ut petitiones tuas, quantum 
cum Deo possumus, ad exauditionis gratiam admitta- 
mus. Ofim siquidem felicis recordationis Clemens papa 
sextus, pr®decessor noster, tibi et successoribus tuis pri- 
oribus ecclesi® Wigorn. ordinis sancti Benedicti, aposto¬ 
lica auctoritate, suas literas indulsit, ut tu et iidem suc¬ 
cessores tui, mitra, annulo, baculo, tunica, et dalmatica 
pastoralibus uti, et benedictionem solennem in missa et 
mensa dare libere valeretis, dummodo in benedictionis 
datione hujusmodi legatus sedis apostolic®, vel antistes 
aliquis pr®sens non esset, prout in eisdem literis plenius 
continetur. Et licet, sicut exhibita nobis pro parte tua 
petitio continebat, multi abbates et priores in regno An- 
gli® existentes, etiam non exempti, quibus a sede apo¬ 
stolica concessum erat, ut mitra uti possent tarn in epis- 
coporum suorum pr®sentia, quam eorum absentia, mitris 
uti solerent laminis argenteis et gernmis preciosis or- 
natis; tamen postmodum pro parte bon® memori® Regi- 
naldi, episc. Wigorniensis, extitit suggestum felicis re¬ 
cordationis Innocentio pap® sexto, ipsius Clementis im¬ 
mediate successori, pr®decessori nostro, qui eodem Cle¬ 
mente defuncto, ad apicem fuerat summi apostolatus 
assumptus, quod si tu et successores tui vigore indulti 
hujusmodi mitra, et baculo, aureas vel argenteas lami- 
nas seu gemmas preciosas habentibus, et aliis ornamentis 
pr®dictis in ejus pr®sentia uteremini, non modicum in 
populo scandalum generaretur, et pontificali dignitati 
quamplurimum derogaretur; quodque multi priores ca- 
thedralium ecclesiarum dicti regni Angli® ornamentis 
talibus non utebantur, ne pares eorum episcopis videren- 
tur; pr®fatus Innocentius pr®decessor, ipsius Reginaldi 
supplicationibus inclinatus, auctoritate apostolica vo- 
luit, decrevit, et declaravit, quod tu et successores pr®- 
dicti hujusmodi indulti vigore, mitra et aliis ornamentis 
pr®dictis in preesentia pr®fati Reginaldi episcopi, et 
successorum suorum episcoporum Wigorniensium, qui 
essent pro tempore, nullatenus, in eorum vero absentia, 
mitra alba, et etiam aurificata, sine lapidibus tamen et 
gemmis preciosis, et alio precioso ornamento, tantum- 
modo uti possetis, prout in literis ejusdem Innocentii 
pr®decessoris super hoc confectis plenius continetur. 
Nos igitur volentes te favore prosequi gratioso, tuis in 
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hac parte supplicationibus inclinati, et eisdem successo- 
ribus tuis, auctoritate apostolica, tenore praesentium in- 
dulgemus, ut tu et iidem successores tui in episeopi Wi- 
gorniensis, pro tempore existentis, praesentia, mitra auri- 
ficata gemmarum et perlarum ornamenta non habente, 
necnon annulo; in ejusdem vero episeopi absentia, mi- 
tra etiam perlarum et gemmarum ornatum habente, an¬ 
nulo, tunica, dalmatica, sandaliis, et chirothecis episco- 
palibus, ac bordono argenteo, botonum argenteum ha¬ 
bente in capite, absque alio ornatu, uti, et benedictionem 
solennem in missa et mensa dare libere valeatis, dum- 
modo in benedictionis datione hujusmodi legatus sedis 
apostolicse vel antistes aliquis non sit praesens. Volumus 
autem quod hujusmodi bordonus, quo tu et successores 
tui utemini, ad modum pastoralis baculi non sit factus. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae 
voluntatis et concessionis infringere, vel ei ausu teme- 
rario contraire; si quis autem hoc attemptare praesump- 
serit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pe¬ 
tri et Pauli apostolorum ejus noverit incursurum. Dat. 
Avinione decimo sexto cal. Martii, pontificatus nostri 
anno tertio.’ 

Sane prout nobis extitit pro parte dicti prioris ea 
vice suggestum, quod ipsas literas originales superius 
recitatas, pro diversis suis expediendis negotiis ad partes 
longinquas et remotas destinare et exhibere plurimum 
expediret; considerat nihilominus, quod semper propter 
viarum discrimina, malignantium incursus, ac alia di- 
versa pericula, quae plerumque solent imminere, ipsas 
literas originales ad loca tarn distantia deferre, vel trans- 
mittere periculosum sibi existeret, pariter et damnosum; 
fuit nobis ipsius nomine cum instantia humiliter suppli- 
catum, quatenus hiis et aliis justis causis per nos pie 
consideratis, et diligenter attentis, ipsas literas originales 
inspicere, et de eisdem copiam veram extrahi, transcribi, 
et exemplari facere, nostrumque decretum et auctori- 
tatem eisdem literis exemplatis interponere, et praestare 
charitatis intuitu dignaremur. Nos vero archiepiscopus, 
primas, et legatus praedictus, attendentes pium et meri- 
torium existere veritati testimonium perhibere, dictam- 
que partitionem justam fore et consonam rationi, prae- 
fatas literas apostolicas primaevas et sigilla earundem, ac 
omnia alia quae in hac parte necessaria existant, dili¬ 
genter perspeximus, ipsasque post investigationem soli- 
tam per nos factam, in scriptis, sigillis, et caeteris in hac 
parte necessariis veras, et omni suspieione carentes cog- 
no vimus et reputavimus, ac per magistrum Walterum 
Gybbes, clericum Exoniensis dioec. notarium publicum, 
scribamque nostrum infrascriptum, subscribi, et de verbo 
ad verbum exemplari, publicari, ac in formam publicam 
redigi mandavimus, nostrique sigilli appensione jussi- 
mus communiri in testimonium veritatis omnium prae- 
missorum; volentes ac decernentes, et deciarantes, quod 
huic transumpto sive transcripto deinceps in omnibus et 
per omnia, quantum in nobis est, plena tides adhibeatur 
tam in judiciis quam extra, sicut originalibus literis an- 
tedictis, a quibus in nullo penitus invenimus discrepare, 
praesensque transumptum plenariam fidem faciat, in 
agendis; quibus omnibus et singulis nostram auctorita- 
tem interponimus, pariter et decretum. Datum et ac¬ 
tum in capella manerii nostri de Lambeth, Winton. 
dioec. decimo die Januarii, anno ab incarnatione Do¬ 
mini, secundum cursum, etc. m.ccc.lxxxvi. Indictione 
decima; pontificatus sanctissimi in Christo patris et do- 
mini, domini Urbani, divina providentia Papae sexti, 
anno nono; prsesentibus tunc ibidem discretis viris, ma- 
gistris Ada Mottrum, licentiato in decretis, cancellario 
nostro, domino Ph. Roggeres, rectore ecclesiae de Se- 
venok, nostrae jurisdiction^ immediatae, testibus ad prse- 
missa vocatis specialiter et rogatis. Et ego Walterus 
Gybbes, clericus Exoniensis diceceseos, etc.